[image: image1.wmf]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS
Av Firmino Girardello, 85
Getúlio Vargas - Rio grande do Sul - 99900-000
administracao@pmgv.rs.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 082 DE 18 DE SETEMBRO DE 2019
Autoriza a alteração da  denominação   do nome fantasia  da concessionária de Serviços Públicos RGE – Rio Grande Energia, constante na Lei Municipal nº 4.267/10, para RGE SUL Distribuidora de Energia S.A., bem como seu número no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ.
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a  alterar a denominação  do  Nome Fantasia da concessionária de serviço público RGE – Rio Grande Energia, nos termos constantes da Lei Municipal nº 4.267 de 17 de dezembro de 2010, passando  a denominar-se  de RGE SUL Distribuidora de Energia S.A., com cadastro no CNPJ de nº 02.016.440/0001-62, em razão da incorporação ocorrida entre as referidas empresas acima citadas.
Parágrafo único. A alteração mencionada no caput deste artigo também deve englobar os termos constantes da Minuta do Termo de Parcelamento de Dívida e demais anexos da referida lei.

Art. 2º Os  demais artigos da Lei Municipal nº 4.267 de 17 de dezembro de 2010 permanecem inalterados e se aplicam de forma natural a presente Lei, no que couber, de forma  complementar.
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS, ….....................................
Projeto de Lei nº 082/2019 – Exposição de Motivos
        Getúlio Vargas, 18 de setembro de 2019.
Senhor Presidente,

Segue Projeto de Lei que Autoriza a alteração da  denominação do nome fantasia  da  concessionária de serviços públicos RGE – Rio Grande Energia, constante na Lei Municipal nº 4.267/10, para RGE SUL Distribuidora de Energia S.A., bem como seu número no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ.

O presente Projeto de Lei vem embasado conforme pedido que demonstra a sua  plena viabilidade,  considerando a alteração  do nome fantasia da concessionária e de seu CNPJ, tendo em vista a incorporação societária da referida concessionária, conforme Resolução Normativa nº 7.499/18, em anexo.
No aguardo da aprovação, desde já manifestamos nosso apreço e consideração.

Atenciosamente,

MAURICIO SOLIGO,

Prefeito Municipal.
Senhor Presidente

DINARTE A.T. FARIAS

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta

[image: image1.wmf][image: image2.wmf]